
 

 

 

  

 
 
 

Prot.    10013/IV-5 del 20/10/2022                                                                                    

 

Percorso Formativo ITS: “TECNICO SUPERIORE DI PROCESSO DEL PRODOTTO MODA: PROTOTIPIA E 

MODELLISTICA 4.0 GREEN INNOVATION”  

anno 2021 – 2023 Edizione Napoli 

 

INDIVIDUAZIONE TUTOR INTERNI 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

BANDO DEL 13/10/2022  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.D. MIUR n. 1284 del 02/08/2021 con cui il Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e formazione Direzione generale per gli Ordinamenti scolastici, la 

valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione Ufficio V ha stanziato in 

favore delle Regioni risorse di cui all’articolo 2 in modo da rendere stabile e tempestiva la 

realizzazione dei percorsi degli Istituti Tecnici Superiori coerenti con i processi di innovazione 

tecnologica in atto e inclusi nei piani territoriali regionali di cui all’articolo 11 del D.P.C.M. 25 

gennaio 2008, così come previsto dall’articolo 1, comma 465, della legge 30 dicembre 2018, n. 

145, e dall’articolo 2, comma 4, del decreto ministeriale n. 181 del 17 giugno 2021, nonché 

secondo i criteri di cui all’articolo 2, comma 1, lettere a) e b), dell’Accordo in Conferenza Unificata 

del 17 dicembre 2015; 

VISTO  il D.D. n. 52 del 05/11/2021 con cui la Regione Campania ha disposto il cofinanziamento del 

progetto presentato dalla Fondazione ITS Moda Campania che prevede la realizzazione del 

percorso formativo “TECNICO SUPERIORE DI PROCESSO DEL PRODOTTO MODA: PROTOTIPIA E 

MODELLISTICA 4.0 GREEN INNOVATION” della durata di 1.800 ore; 

VISTA  la convenzione tra la Fondazione ITS Moda Campania e l’ISIS Isabella d’ESTE Caracciolo Prot. n. 

3217 IV/5 del 28/03/2022; 

VISTA La necessità di attuazione del progetto per il quale è necessario avvalersi di figure di elevato 

profilo professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;  

 che i docenti interni, dispongono di conoscenze specifiche, capacità applicative e strumentazioni 

adeguate dal punto di vista dello svolgimento dell’incarico previsto; 

VISTO L’Avviso Pubblico dell’Istituto Isabella d’Este – Caracciolo per l’individuazione di tutor interni del 

13/10/2022 pubblicato sull’Albo, Sito-Web dell’istituto in stessa data con scadenza presentazione 

istanze entro le ore 12.00 del 19/10/2022; 

VISTA La procedura selettiva per titoli comparativi per la selezione ed il reclutamento di tutor interni, 

verbale del 19/10/2022;   

VISTE  L’unica candidatura pervenuta al protocollo dell’Istituto, idonea a poter essere selezionata, al 

 termine previsto quale: 

 



 

 

 

 

 

N. COGNOME E NOME FUNZIONE UF ORE PUNTEGGIO 

1 Vittozzi Vittorio Tutor 

UF 15 

TECNOLOGIA E TECNICHE DI CONFEZIONE, 

ASSEMBLAGGIO, ACCESSORISTICA PACKAGING 

DEL PRODOTTO TESILE MANIFATTURIERO 

37 
Unica 

domanda 

2 Vittozzi Vittorio Tutor 

UF 16 
L’INDUSTRIALIZZAZIONE DELLA PRODUZIONE 

IN OTTICA LEAN AND AGILE 
6 

Unica 

domanda 

3 Vittozzi Vittorio Tutor 
UF 18 
STUDIO DEI CICLI DI LAVORO DEL SISTEMA 

MODA – TESSILE GREEN INNOVATION 

7 
Unica 

domanda 

4 Vittozzi Vittorio Tutor 
UF 20 
TECNICHE DI MODELLISTICA CAD 

9 
Unica 

domanda 

 

 

DECRETA 

 

1) Di individuare il candidato che ha presentato istanza, essendo unico presentatore, quale 

assegnatario dell’incarico in armonia a quanto previsto da Avviso Pubblico del 13/10/2022; 

2) Di dare mandato al responsabile del sito di istituto di provvedere alla pubblicazione della 

graduatoria; 

3) Di dare mandato per la preparazione e sottoscrizione della lettera di incarico. 

 

Responsabile del procedimento: Dirigente Scolastico dott.ssa Giovanna Scala. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giovanna Scala 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3,co.2, DL vo39/1993 
 


